2019年11月8日

各　　　位

株式会社朝日工業社
代表取締役社長　　髙須　康有

　　　  　   (コード番号　1975　東証第一部)
取締役副社長副社長執行役員
総務本部長     　 池田　純一
　( ＴＥＬ　03－6452－8181 )

　最近の業績の動向等を踏まえ、2019年5月15日に公表いたしました2020年3月期の業績予想を下記のと
おり修正いたします。
また、2019年11月8日開催の取締役会において下記のとおり2019年9月30日を基準日とする剰余金の配

当を行うことを決議するとともに、2020年3月期の期末配当金の予想を修正いたしましたのでお知らせし
ます。

１．2020年3月期通期連結業績予想数値の修正(2019年4月1日～2020年3月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ）
(2019年5月15日発表)

(参考)前期実績
(2019年3月期)

２．2020年3月期通期個別業績予想数値の修正(2019年4月1日～2020年3月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ）
(2019年5月15日発表)

(参考)前期実績
(2019年3月期)

 　  ４５０

９７,０００

　３,６６４

８９,５００ 　２,１００ 　２,３００

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

２４２.７３

３１３.２０今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ-Ａ)

　３,３００ 　３,５００ 　２,０００

９２,０００ 　２,２００ 　２,４００

－

４１４.２９

－　５,０００ 　１,１００ 　１,１００

　２,６４５

　 ２９.０%

８８,９７９ 　３,３０７

売上高 営業利益 経常利益

記

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

　１,５５０

増減率 　 ５.４% 　 ５０.０% 　 ４５.８%

今回修正予想(Ｂ) ９４,５００ 　３,２００ 　３,４００

　１,５００

　１,９５０

８７,６０７ 　３,２２３ 　３,９４３ 　２,９０８

増減額(Ｂ-Ａ) 　５,０００ 　１,１００ 　１,１００  　  ４５０

４５５.４５

１株当たり
当期純利益

２３４.９０

３０５.３７

増減率 　 ５.６% 　 ５２.４% 　 ４７.８% 　 ３０.０%

　　　　　　　　　　　　　　　　　　配当予想の修正（増配）に関するお知らせ
業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）及び

　　　　　　会 社 名
　　　　　　代表者名

　　　　　　問合せ先

－

－

- 1  -

３．業績予想の修正理由

個別業績
　　売上高につきましては、設備工事事業は第2四半期の状況より、通期の売上高も増加する見込みです。
　機器製造販売事業は概ね見込み通り推移しております。
　　利益につきましては、設備工事事業は売上高の増加により売上総利益、営業利益、経常利益、当期
　純利益は当初予想を上回る見込みです。機器製造販売事業は概ね見込み通り推移しております。

連結業績
　連結業績予想の修正は、主として個別業績予想の修正によるものです。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
　　の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

４．配当の内容

基 準 日

配 当 金 総 額

効 力 発 生 日

配 当 原 資

５．配当予想の修正内容

前回予想

(2019年5月15日発表)

前期実績

(2019年3月期)

６．配当の修正理由

　　当社は、株主の皆様への長期的利益還元を重要な経営課題の一つと考え、普通配当１株当たり年
　75円を安定的に継続するとともに、連結配当性向30％を目標としております。
　　2020年３月期第２四半期末及び期末配当金につきましては、業績が堅調に推移しており、当初発
　表数値を上回る見込みであることを勘案し、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、１株当
　たり12円50銭の特別配当を実施することといたしました。
　　これにより、年間配当金は、前回予想より25円増配の100円（配当性向31.9%）となる予定です。

　 以　　上

135円00銭

(普通配当75円00銭)

(特別配当60円00銭)

57円50銭

(普通配当37円50銭)

(特別配当20円00銭)

77円50銭

(普通配当37円50銭)

(特別配当40円00銭)

(普通配当37円50銭)

(特別配当12円50銭)

50円00銭

(普通配当37円50銭)

(特別配当12円50銭)

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

37円50銭 37円50銭 75円00銭

当期実績

(普通配当37円50銭) (普通配当37円50銭) (普通配当75円00銭)

今回修正予想

100円00銭

(普通配当75円00銭)

(特別配当25円00銭)

50円00銭

直近の配当予想

(2019年5月15日公表)

前期実績

2019年12月9日

１株当たり配当金

利益剰余金 ―

2018年12月3日

利益剰余金

決定額

2019年9月30日

50円00銭

(普通配当37円50銭)

(特別配当12円50銭)

319百万円

同左

37円50銭

(普通配当37円50銭)

―

―

―

(2019年3月期中間)

2018年9月30日

57円50銭

(普通配当37円50銭)

(特別配当20円00銭)

367百万円

- 2  -